RESULTADOS DO CONCURSO NACIONAL DE ACESSO 2022 2.2 FASE
Escola de realizacdo: 0639 Escola Secundaria D. Luisa de Gusmao, Lisboa
1. Totais gerais 2. Colocados por opcgéao
Alunos inscritos para exame 94 12 opgéo 5 36% o1
Tencionavam candidatar-se 72 7% 22 opgao 3 21% g2
Apresentaram candidatura 33  46% 32 opgéo 2 14% o3
Foram colocados na 12 fase 14 42% 42 opcao 3 21% o4

52 opcéo 1 7% @s
Opcéao média de colocagao 2,43 62 opgéo 0 0%

3. Colocados por curso de colocacéo (15 mais frequentes)

Curso de ensino superior

Colocados  Opcéo coloc.

9143
8102
8258
8413
9006
9019
9046
9058
9076
9086
9254
9476
9870

Geografia

Administracdo Publica (regime pés-laboral)
Arquitetura Paisagista

Artes e Humanidades

Arqueologia

Ciéncia Politica

Ciéncias Musicais

Contabilidade e Administracao

Direcéo e Gestédo Hoteleira

Engenharia Agronémica

Turismo

Finangas Empresariais

Contabilidade e Administra¢éo (regime pds-laboral)

4. Colocados por estabelecimento de colocacédo (15 mais frequentes)

3,50
1,00
1,00
4,00
3,00
2,00
1,00
2,00
1,00
5,00
1,00
2,00
4,00
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Estabelecimento de ensino superior

Colocados Opcao coloc.

3117
1506
1514
1515
1516
0902
3087
7110

Instituto Politécnico de Lisboa - Instituto Superior de Contabilidade e Administracéo de Lisboa
Universidade de Lisboa - Faculdade de Letras

Universidade de Lisboa - Instituto de Geografia e Ordenamento do Territério

Universidade de Lisboa - Instituto Superior de Agronomia

Universidade de Lisboa - Instituto Superior de Ciéncias Sociais e Politicas

Universidade Nova de Lisboa - Faculdade de Ciéncias Sociais e Humanas

Universidade do Algarve - Escola Superior de Gestao, Hotelaria e Turismo (Portimao)

Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril

2,67
3,50
3,50
3,00
1,50
1,00
1,00
1,00
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